
DZIENNIK URZĘDOWY
H WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W KO N I N IE

Konin, dnia 21 grudnia 1981 roku Nr 7 Poz. 38-42

TREŚĆ:

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
38. Zarządzenie Nr 1/81/W — Wojewody Konińskiego z dnia 

13 grudnia 1981 r. w sprawie zapewnienia porządku pub
licznego na obszarze województwa konińskiego w czasie 
obowiązywania stanu wojennego; tekst jednolity.

39. Zarządzenie Nr 2/81/W — Wojewody Konińskiego z dnia 
13 grudnia 1981 r. w sprawie militaryzacji.

40. Zarządzenie Nr 3/81/W — Wojewody Konińskiego z dnia 
13 grudnia 1981 r. w sprawie przejęcia w zarząd i użyt
kowanie majątku związków zawodowych i niektórych 
innych.

organizacji społecznych, których siedziby znajdują się 
poza zakładami pracy na terenie województwa koniń
skiego.

41. Zarządzenie Nr 4/81/W — Wojewody Konińskiego z dnia 
13 grudnia 1981 r. w sprawie zawieszenia działalności 
niektórych stowarzyszeń, zrzeszeń oraz organizacji spo
łecznych i zawodowych.

42. Zarządzenie Nr 7/81/W — Wojewody Konińskiego z dnia 
18 grudnia 1981 r. zmieniające zarządzenie Wojewody 
Konińskiego w sprawie militaryzacji.

38
OBWIESZCZENIE WOJEWODY KONIŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 1981 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia w spra
wie zapewnienia porządku publicznego na ob
szarze województwa konińskiego w czasie obo
wiązywania stanu wbjennego.

W celu ułatwienia posługiwania się zarządzeniem Nr 1/81 
Wojewody Konińskiego w sprawie zapewnienia porządku 
publicznego na obszarze województwa konińskiego w cza
sie obowiązywania stanu wojennego, zmienionym zarządze
niem Nr 8/81/W Wojewody Konińskiego z dnia 19 grudnia 
1981 r. ogłasza się jednolity tekst z brzmieniem załącznika 
do niniejszego obwieszczenia.

Wojewoda Koniński 
Edward Brzęczek 

Załącznik do obwieszczenia
Wojewody Konińskiego z dnia
19 grudnia 1981 r.

ZARZĄDZENIE NR 1/81 W 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa konińskiego w czasie obowiązy
wania stanu wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 13 grudnia 
1981 r. o stanie wojennym i art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Dopuszcza się sprzedaż napojów alkoholowych w tym 
również powyżej 4,5% alkoholu w placówkach handlu 
detalicznego do tego celu wyznaczonych w oparciu o lo
kalne karty zaopatrzenia

2. Obowiązuje zakaz sprzedaży napojów alkoholowych za
wierających powyżej 4,5 % alkoholu w zakładach ga
stronomicznych.

§ 2
Zabrania się przebywania w miejscach publicznych oso

bom znajdującym się w stanie nietrzeźwym.

§ 3
1. Zawiesza się działalność teatrów, kin, muzeów, salonów 

wystawowych, strzelnic, domów kultury, klubów i świe
tlic, a także innych placówek kulturalno-oświatowych, 
z wyjątkiem bibliotek i świetlic szkolnych.
Zawieszeniu ulegają również imprezy sportowe.

2. Zawiesza się działalność artystyczną i rozrywkową pro
wadzoną w lokalach gastronomicznych.

§ 4

Zabrania się prowadzenie działalności handlowej w miej
scach publicznych, z wyjątkiem miejsc do tego przezna
czonych.

§ 5

Z.abrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, reklam 
i afiszy w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

§ 6
Kierownicy zakładów pracy położnoych na obszarze wo

jewództwa konińskiego zapewnią właściwe funkcjonowa
nie zakładów, a w szczególności w zakresie porządku we
wnątrz zakładu, ochrony mienia, ochrony przeciwpożaro
wej, dyscypliny pracy oraz przestrzegania tajemnicy pań
stwowej i służbowej.

§ 7
1. Kto wykracza przeciwko zakazom określonym w § 2 i 5 

podlega karze grzywny do 1.000 złotych.
2. Orzekanie w sprawach wykroczeń określonych w ust. 1 

następuje w trybie przepisów o postępowaniu w spra
wach o wykroczenie.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Koniński 
Edward Brzęczek

39

ZARZĄDZENIE NR 2/81 W 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie militaryzacji.
W związku z postanowieniami Dekretu Rady Państwa 

z dnia 12 grudnia 1981 r. w sprawie wprowadzenia stanu 
wojennego ze względu na bezpieczeństwo państwa i uchwa
ły Komitetu Obrony Kraju z dnia 13 grudnia 1981 r. w 
sprawie militaryzacji zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Z dniem 13 grudnia 1981 r. objęte zostały militaryza

cją:
1) komunalne przedsiębiorstwa komunikacyjne (tran

sportowe),
2) miejskie przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji,
3) Komenda Wojewódzka i Komenda Rejonowa Straży 

Pożarnych,
4) jednostki organizacyjne zawodowe straży pożarnych 

podległe komendom wymienionym w pkt 3,
— zwane dalej w skrócie „jednostkami organizacyj

nymi”.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE NR 7

2. Jednostki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, po 
objęciu ich militaryzacja, podlegają odpowiednio:
1) jednostki organizacyjne stopna wojewódzkiego — wo

jewodzie,
2) jednostki organizacyjne stopnia podstawowego —■ wła

ściwym naczelnikom — prezydentom miast, miast — 
gmin lub gmin.

§ 2

1. Na czele jednostki objętej militaryzacją stoi kierownik.
2. Kierownikiem jednostki objętej militaryzacją jest dyrek

tor (kierownik, komendant) jednostki organizacyjnej.

§ 3

1. W jednostkach organizacyjnych objętych militaryzacją 
pełnią służbę:
1) osoby, którym nadano przydziały organizacyjno-mo

bilizacyjne do tych jednostek,
2) osoby w nich zatrudnione, którym nie nadano takich 

przydziałów.
2. Kierownik jednostki objętej militaryzacją może w uza

sadnionych przypadkach zwolnić niektóre osoby zatrud
nione w tej jednostce od obowiązku pełnienia służby — 
jeżeli to zwolnienie nie wpłynie ujemnie na tok pracy 
(funkcjonowania jednostki organizacyjnej. W odniesie
niu do tych osób nie stosuje się przepisów dotyczących 
służby w jednostkach zmilitaryzowanych.

3. Kierownicy jednostek objętych militaryzacją zapewnią 
poinformowanie osób pełniących służbę w tych jednost
kach o ich obowiązkach i uprawnieniach wynikających 
z pełnienia służby, a także o odpowiedzialności karnej 
za niedopełnienie lub naruszenie obowiązków wynika
jących ze służby w jednostce zmilitaryzowanej.
Przyjęcie informacji, o której mowa, do wiadomości 
osoby te potwierdzają własnoręcznym podpisem.

§ 4

1. Osoby pełniące służbę w jednostkach objętych milita
ryzacją mogą podlegać skoszarowaniu. Decyzje w tej 
sprawie wydaje Wojewoda na wniosek kierownika jed
nostki objętej militaryzacją.

2. Osobom skoszarowanym przysługuje bezpłatne zakwa
terowanie oraz bezpłatne pełne (całodzienne) wyżywie
nie.

3. Bezpłatne pełne wyżywienie, o którym mowa w ust. 2 
przysługuje w formie całodziennego wyżywienia o war
tości 55 zł na osobę w przypadku gdy jest ono zapew
nione przy wykorzystaniu placówki gastronomicznej (sto
łówki) podległej właściwemu dyrektorowi (kierowniko
wi, komendantowi) jednostki organizacyjnej objętej mi
litaryzacją. Jeżeli wyżywienie, o którym mowa, zapewnia

■ się przy wykorzystaniu innej placówki gastronomicznej 
(stołówka) wówczas jego wartość ulega podwyższeniu do 
70 zł na osobę.

4. Osobom pełniącym służbę w jednostkach objętych mi
litaryzacją nie podlegającym skoszarowaniu — wyko
nującym prace szczególnie uciążliwe lub w warunkach 
szkodliwych dla zdrowia —• mogą być w miarę potrzeby, 
wydawane bezpłatnie posiłki na podstawie decyzji kie
rowników tych jednostek.

5. Bezpłatne posiłki, o których mowa w ust. 4 przysługuje 
w formie jednego posiłku dziennie o wartości 30 zł w 
przypadku gdy jest on zapewniony przy wykorzystaniu 
placówki gastronomicznej (stołówki) podległej właściwe
mu dyrektorowi (kierownikowi, komendantowi) jedno
stki organizacyjnej objętej militaryzacją.
Jeżeli posiłek, o którym mowa, jest zapewniony przy 
wykorzystaniu innej placówki gastronomicznej (stołów
ki) wówczas jego wartość, ulega podwyższeniu do 35 zł.

6. Wyżywienie (ust. 2) i posiłki (ust. 4) zapewniają kiero
wnicy jednostek objętych militaryzacją.

§ 5

Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zadania i za
sady działania jednostek objętych militaryzacją określają 
ich regulaminy organizacyjne (inne dokumenty o utwo
rzeniu, strukturze organizacyjnej i zadaniach) dotychczas 
obowiązujące przewidziane na czas pokoju — z uwzględ
nieniem postanowień ustaw., z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej — wyszczególnionych w załączniku Nr 3 do 
zarządzenia.

§ 6

Osoby pełniące służbę w jednostkach objętych military
zacją odbywają przejazdy państwowymi środkami komuni
kacji na zasadach określonych w przepisach dotyczących 
podróży służbowych na terenie kraju.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Koniński 
Edward Brzęczek

, 40
ZARZĄDZENIE NR 3/81 W 

WOJEWODY KONIŃSKIEGO 
z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie przejęcia w zarząd i użytkowanie majątku zwią
zków zawodowych i niektórych innych organi
zacji społecznych, których siedziby znajdują się 
poza zakładami pracy na terenie województwa 
konińskiego.

Na podstawie zarządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1981 r. w sprawie zawieszenia działalności zwią
zków zawodowych i niektórych innych organizacji społe
cznych na czas obowiązywania stanu wojennego, zarządza 
się, co następuje:

§ 1
Zlecam dyrektorowi Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 

Urzędu Wojewódzkiego przejęcie w zarząd i użytkowanie 
majątku Zarzadu Regionu NSZZ „Solidarność” w Koninie, 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ RI „Solidarność” w Koninie 
oraz Woj. Komisji Porozumiewawczej Branżowych Zwią
zków Zawodowych w Koninie a także Zarządu Wojewódz
kiego Polskiego Związku Łowieckiego w Koninie.

§ 2
Upoważniam Prezydenta Miasta Konina, Naczelników 

Miast, Gmin (Miast i Gmin) do dokonania przejęcia w za
rząd i użytkowanie odpowiednio majątku terenowych ogniw 
związków i organizacji wymienionych w § 1.

§ 3
Przejęcie winno być dokonane z jednoczesnym sporzą

dzeniem spisu inwentarza.

§ 4
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Koniński
Edward Brzęczek

41
ZARZĄDZENIE NR 4/81/W 

WOJEWODY KONIŃSKIEGO 
z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie zawieszenia działalności niektórych stowarzy
szeń, zrzeszeń oraz organizacji Społecznych i za
wodowych.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 dekretu z dnia 
12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym zarządza się:

§ 1
Zawiesza się na terenie województwa konińskiego na czas 

obowiązywania stanu wojennego działalność stowarzyszenia 
p.n. „Koniński Klub Katolików” z siedzibą w Koninie.

§ 2
Zalecam Dyrektorowi Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 

Urz.edu Woj. przejęcie w zarząd i użytkowanie majątku 
Konińskiego Klubu Katolików z siedzibą w Koninie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z. dniem podpisania.

Wojewoda Koniński 
Edward Brzęczek



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE NR 7 3

42
ZARZĄDZENIE NR 7/81/W 

WOJEWODY KONIŃSKIEGO 
z dnia 18 grudnia 1981 r.

zmieniające zarządzenie Wojewody Konińskiego w sprawie 
militaryzacji.

Na podstawie art. 191 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej (tekst jednolity Dz. U. Nr 18, poz. 111 z 1979 r.) 
w związku z postanowieniami uchwały Rady Państwa z dnia
12 grudnia 1981 roku w sprawie wprowadzenia stanu wo
jennego ze względu na bezpieczeństwo państwa i uchwały 
Komitetu Obrony Kraju z dnia 13 grudnia 1981 roku w 
sprawie militaryzacji zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 2/81/W Wojewody Konińskiego z dnia

13 grudnia 1981 roku w sprawię militaryzacji, wprowadza 
się następujące zmiany:
1. W § 1 ust. 1 zarządzenia dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego z sie
dzibą w Turku”.

2. Po § 1 dodaje się § la w brzmieniu:
„1) w jednostkach objętych militaryzacją, o których mo

wa w § 1 wprowadza się obowiązek wykonywania 
pracy przez sześć dni w tygodniu.

2) tygodniowy wymiar czasu pracy wynosi 48 godzin, 
z tym że dzienny wymiar czasu pracy nie może prze
kraczać 12 godzin na dobę.

3) godziny rozpoczynania i kończenia pracy ustalają 
stosownie do potrzeb kierownicy jednostek zmilita
ryzowanych.

4) w przypadkach uzasadnionych potrzebami obronności 
i gospodarki Wojewoda na wniosek kierownika jed
nostki zmilitaryzowanej lub z urzędu może określić

zwiększony tygodniowy wymiar czasu pracy”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Koniński 
Edward Brzęczek

Adres Redakcji: 62-510 Konin, Urząd Wojewódzki
Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
Aleje 1 Maja 9 pok. 217

Adres Administracji: 62-510 Konin, Urząd Wojewódzki 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy 
Aleje 1 Maja 9 pok. 152

Urząd Woj. Konin — KDA z. 373 n. 340 szt. — 2.82

Konto: NBP Konin 31004-3121-225
Prenumerata roczna 80 zł
Prenumerata półroczna 40 zł

Odbiorca:

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze stro
ny Administracji gdyż rachunków nie wysyła się.

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nume
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dni po 
otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

\

Cena niniejszego egzemplarza




